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Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Under punkt 4 Ansøgninger, har en studerende trukket sin henvendelse om praktik tilbage, der 
er således ikke noget bilag 3b. 

 Herefter godkendes dagsordenen 

 Ad. 2 Konstituering 

 Studenterrepræsentanterne har valgt Jonas Sand Madsen som ny næstformand. 

 

 

Ad. 3 Status fra studievejleder 

 Semestersekretærerne sender mail til studerende der er dumpet 2. gang. De studerende skal 
henvende sig til studievejleder for at få lavet handlingsplan op til 3. eksamensforsøg. 
Studievejlederne efterspørger procedure evt. deadline for at kunne følge op på om dette bliver 
gjort i tide. (MKA snakker med semestersekretærerne).  

Ad. 4 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
blev gennemgået. 

 Ansøgning om midler 

o Frist for ansøgning om midler til studierejser er 1. april, men pga. tidlige rejser på to 
semestre i F15 behandles de indkomne ansøgninger på dette møde. 

o Semesterkoordinator og underviser i kurset Avancerede emner i systemudvikling (ASU) 
søger om rejsemidler til ekskursion til softwarevirksomhed i Århus. Op til kr. 6.000 

o Beslutning: Godkendes (MKA informerer kursusholder) 

o Semesterkoordinatorer for IxD2 søger om midler til deltagergebyr til konference i 
Kolding. 200kr pr deltager, ca 20-25 deltagere.  

o Beslutning: Godkendes (MKA informerer semesterkoordinator) 

 



 
 
 
 
 

 

 Eksamensform Avanceret programmering, 8 semester 

o Kurset ønskes afviklet på samme form som i F14 – ligeligt fordelt mellem to 
undervisere, der underviser i hver sin del, der ønskes vurderet gennem hver sit 
miniprojekt og munder ud i en 7-trins karakter. Der medvirker intern censor. 

o Har kørt før uden anmærkninger, formen passer godt på kurset, da det netop er to-delt 
og to forskellige kursusholdere. 

o Beslutning: Formen godkendes. (MKA informerer kursusholder) 

 

 Deltagerbegrænsning på Data Science, MIT 

o Fagansvarlig for Data Science fagpakken ved Masteruddannelsen i IT ønsker 
deltagerbegrænsning på 20 studerende. 

o Begrundelse: erfaringen fra en anden fagpakke med 30 studerende viser, at der er brug 
for mere vejledning mellem seminarene, da der primært er tale om deltagere fra 
erhvervslivet.  

o Kriterier for udvælgelse er beskrevet i studieordningen. 

o Beslutning: Studienævnet godkender adgangsbegrænsning på 20 studerende. (MKA 
informerer koordinator) 

 

Ad. 5 Specialiseringen i spil 

 Fremtiden for uddannelsen i spil, der er en specialisering i kandidatuddannelsen i datalogi er 
blevet drøftet ved flere lejligheder i efteråret/vinteren 2014/2015. Bl.a. på Studienævnsmøderne 
i november og december 2014. Uddannelsesgruppen for SW/DAT fik på mødet i december 
2014 til opgave at drøfte fremtiden for specialiseringen i spil. 

 Uddannelsesgruppens indstilling: 
Medmindre Institut for Datalogi leverer kræfter, der vil understøtte en forsvarlig faglig 
understøttelse af en kandidatuddannelse i spilprogrammering, vil uddannelsesgruppen indstille 
til studienævn for datalogi, at der i E15 ikke optages studerende på uddannelsen og at 
uddannelsen herefter ikke længere udbydes som selvstændig kandidatuddannelse leveret af 
Institut for Datalogi. 
 
Uddannelsesgruppen beder samtidig studienævnet om at sikre en konkret løsning for de 
studerende, der i efteråret 2015 reelt er interesserede i en kandidatuddannelse i spil. 

 Studienævnets kommentarer: 

o I forbindelse med akkreditering bliver der set meget kritisk på den faglige forankring, og 
uddannelsen vil højst sandsynligt ikke kunne klare en akkreditering. Det kan frygtes at 
have en negativ afsmitning på kandidatuddannelsen i datalogi. 

o Forslag: Studerende på 6. semester af software og datalogi, som er interesserede i at 
fortsætte på kandidatuddannelsen i spil i E15 bedes indsende begrundet ansøgning om 
dispensation/individuel studieordning. Der kan ikke laves en generisk løsning for alle 
potentielle spil-studerende, da der ikke skal laves en ny studieordning.  

o Det er vigtigt med en øjeblikkelig udmelding om at spil-uddannelsen ikke skal figurere 
som mulighed på separat side i studieguiden og andet udadvendt markedsføring. 
Man kan evt. henvise udefrakommende interesserede til Medialogi, der også har spil-
uddannelse. 

o Det skal stadig være en mulighed at følge DADIU som en del af et meriteret DAT7+8 
forløb, men det skal sikres at læringsmålene i gældende studieordning opfyldes – evt. 
via egen afholdelse af eksamen. 

o Spilelementer kan stadig være en del af kandidatuddannelsen i datalogi på lige fod med 
de andre faglige elementer. Eksempelvis som valgfag eller aftale med projektvejleder. 

o Plan for studerende på 6.semester: 



 
 
 
 
 

 

Der skal afholdes informationsmøde for de studerende snarest: Hans Hüttel informerer 
om situationen på informationsmødet om kandidatvalg. 
Hvis det er meget vigtigt for den studerende at fortsætte på spiluddannelsen, skal den 
studerende lave separat aftale med en vejleder om særlig meritordning.  

o Instituttet skal give tilbagemelding til DADIU (HH snakker med institutleder) 

Beslutning: Øjeblikkelig udmelding om at spil-uddannelsen ikke skal figurere som mulighed på 
separat side i studieguiden og andre udadvendt markedsføring. Der skal indkaldes til 
informationsmøde for 6. semester DAT+SW. (MKA informerer PR folk – og beder studieleder 
give besked om at uddannelsen skal fjerne fra ekstern markedsføring.) (UØ indkalder til 
informationsmøde) 

 

Ad. 6 Uddannelsesgrupper 

 Jf. referat fra sidste møde nedsatte studienævnet en arbejdsgruppe bestående af 
studienævnsformanden og Peter A. Nielsen, som fik til opgave at udarbejde en liste over de 
administrative opgaver studienævnet udlodder til uddannelsesgrupperne og tilhørende 
timeforbrug, for at belyse det nødvendige timeantal.  

 Arbejdsgruppens indstilling: 

  

 Beslutning: Studienævnet godkender og videresender arbejdsgruppens indstilling til 
studieleder. (MKA) 
 

Ad. 7 Semesterbeskrivelser 

 Som en del af kvalitetssikring af uddannelserne under Studienævn for Datalogi, skal der 
udarbejdes semesterbeskrivelser for alle semestre fra E15. 

 Jf referat fra studienævnsmøde 14. januar 2014 fik Peter Axel Nielsen til opgave at udarbejde 
en beskrivelse for 3. semester. Sidenhen har studienævnsformanden fået udkast til 
semesterbeskrivelse fra School of Engineering and Science (SES) til inspiration.  

 Studienævnsformanden aftaler med studiesekretariatet om hvem der lægger hvad ind på 
Moodle-siderne. 

 Skabelonen ønskes udvidet med information om hvilke studerende (samlæste hold) der følger 
de forskellige moduler. Mulighed for at linke dybt til studieordninger – versionskontrol med 
sporing på tidligere udgaver – konfigurationsstyring til kombination af studieordninger, 
undtagelser, dispensationer, overgangsordninger, mv.  

 Beslutning: Dokumentet fra SES godkendes som det, der arbejdes videre med. (SN formand 
planlægger det videre forløb med studiesekretariatet) 

 
 

Ad. 8 Semesterstyringsdokumentet 



 
 
 
 
 

 

 På det seneste SICT studierådsmøde (16/2-2015) fremlagde studielederen et udkast til 
revideret semesterstyringsdokument. Dette dokument har studienævnene fået til høring forud 
for næste studierådsmøde (23/3). 

 Studienævnets kommentarer:  

o Studienævnet vil gerne have skemaet til oversigt over studiebelastning tilbage i 
semesterstyringsdokumentet, da skemaet er et nyttigt værktøj i 
semesterplanlægningen.  

o Det er et meget tekstrigt dokument, hvilket øger risikoen for, at de vigtige informationer 
overses/ikke læses. Studienævnet anbefaler mere opdeling i punktform.  

o Takster i bilag 5 skal tjekkes. 

 Beslutning: Kommentarerne sendes til studieleder. (MKA) 
 

Ad. 9 Politik ang. censur på 1. studieår 

 Studienævnet ønsker at have en politik for hvornår der anvendes censur på skriftlig eksamen. 

 Bedømmelsesformen ”intern censur” kan betyde ”en eller flere bedømmere”. Ved formuleringen 
”ekstern censur” er der altid tale om en ekstern censor. Se eksamensordningens kap 6.1 for 
definitioner. 

 Det har vist sig, at der på 1. studieår har været afholdt skriftlig eksamen med intern censur, 
hvor der, uden de studerendes viden, ikke har været en anden bedømmer end kursusholder. 

 Studienævnets kommentarer:  

o Som minimum skal de studerende være vidende om hvorvidt der er en eller flere 
bedømmere på de skriftelige eksamener. Til de mundtlige eksamener under TEK-NAT 
fakultetet skal der altid være to bedømmere – til gensidig beskyttelse. 

o Princip: censor/bedømmer2 er der ikke for at hjælpe eksaminator, censor er der for at 
beskytte den studerende.  

o Intern bedømmer2 bør så vidt muligt være uafhængig af semesteret. 

o Studieordningerne skal konsekvensrettes jf. eksamensordningens kap 6.1 til hhv. 
”intern” eller ”ekstern prøve”. 

 Beslutning: På alle skriftlige eksamener under studienævn for datalogi skal der være mere end 
én bedømmer. Hvis kursusholder ikke ønsker at have en ekstra bedømmer, skal vedkommende 
sende begrundet ansøgning til studienævnet forud for semesterstart. Hvis studienævnet 
godkender ansøgningen, skal kursusholder informere de studerende om fravalget. Intern 
bedømmer2 skal så vidt muligt være uafhængig af semesteret. Denne politik skal offentliggøres 
på studienævnets hjemmeside og i en separat mail til relevante parter. (MKA og 
Studienævnsformand formulerer politik)  
 

Ad. 10 Selvevaluering 

 I forbindelse med kvalitetssikringen af uddannelserne, skal alle studienævnets uddannelser 
selvevalueres. I starten af februar var skolelederen, institutlederen samt formanden for 
studienævnet til opstartsmøde på fakultetet, hvorefter det er blevet besluttet, at der skal 
indleveres 3 rapporter fra studienævn for datalogi: en for bacheloruddannelserne, en for 
kandidatuddannelserne og en for Masteruddannelsen. 

 Proces og deadlines for indsamling af input til selvevalueringsrapporterne: 

o Det blev aftalt, at fakultetet leverer data senest 1. marts, men bestræber sig på, at gøre 
det før. 

o Rapporterne udarbejdes og færdiggøres inden 1. maj, hvorefter rapporterne bliver 
drøftet i studienævnet. Studieleder og studienævnsformand sikrer herefter tilretning af 
rapporten. 

o Deadline for afholdelse af selvevalueringsmøder er august 2015. 

o I september/ oktober 2015 udarbejdes handlingsplaner p.b.a. selvevalueringsmøderne. 

o I oktober/november behandler studienævnet Studienævnsrapport 2015, hvorefter 
handlingsplanen justeres i nødvendigt omfang. Senest den 15. november modtager 
fakultetet det færdige udkast til handlingsplanen samt Statusrapport for 
studienævnsrapport. 

o Der afholdes handlingsplansmøde i november/december. 

http://www.tek-nat.aau.dk/digitalAssets/88/88739_eksamensordning---2014-09-16.pdf


 
 
 
 
 

 

 

Ad. 11 Aftagergruppe 

 Jf. studienævnets årshjul skal der afholdes aftagergruppemøde i maj. 

 Studienævnets bemærkninger: der er pt. ikke materiale nok til at samle gruppen en hel dag. Det 
er ønsket at studienævnet ”låner” aftagergruppen når aftagerpanelet samles næste gang 
(muligvis i november) Det er vigtigt at holde kommunikationen med gruppen.  

 Beslutning: Det skal meldes ud til aftagerpanelet at der ikke bliver afholdt møde i maj, men 
Studienævnet vil meget gerne have en time med gruppen når de alligevel mødes i SICTs 
aftagerpanel. (MKA informerer studieleder og aftagergruppen) 
 

Ad. 12 Meddelelser 

 Da der er adgangsbegrænsning på bacheloruddannelserne i hhv. Interaktionsdesign (60) og 
Informatik (30), er studienævnet blevet bedt om at indmelde udvælgelseskriterier samt fordeling 
af studiepladser på kvote 1 og 2 på de to uddannelser. Disse er lagt på AAUs hjemmeside. 
(MKA sender til studievejleder) 

 IT-Vest sekretariatet er ikke i stand til at sende den reviderede studieordning og fagpakkebilag 
(herunder IT-sikkerhedsfagpakkerne) før 5. marts. Godkendelse af studieordning må derfor ske 
på bagkant, da markedsføringen af uddannelsen skal i gang. 

 Humanistisk Informatik skifter navn til Kommunikation og digitale medier fra E15.   

 Ad. 13 Eventuelt 

  Formål med at diskutere PBL: semesterevalueringerne har vist, at der er behov for at tage 
diskussionen op. Det forventes at der kommer mere materiale til PBL-diskusionen i 
semesterevalueringerne og dermed basis for at tage diskussionen på april-mødet. 

  

 


